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d) att lägsta klassen af det allmänna läroverket bör indragas, att samt
liga pedagogier böra indragas, samt att efter förutgången närmare ut
redning åtskilliga treklassiga läroverk samt möjligen äfven några fem- 
klassiga, i södra ocb mellersta delarne af landet belägna läroverk torde 
kunna indragas;

e) att en sådan efter de olika klasserna proportionerad höjning af lär- 
jungarnes terminsafgifter bör vidtagas, att derigenom en väsentligare 
lättnad i statens utgifter för dessa läroverk åstadkommes;

2: o. anhåller,
f) att Kongl. Maj:t täcktes, för utredning af dessa frågor och utarbetande 

af förslag till förändringar i den nuvarande universitets- och skollag- 
stiftningen i enlighet med ofvan angifna grunder, förordna en komité, 
sammansatt af erfarne män i olika samhällsställning och verksamhet; 
samt

eg) att Kongl. Maj:t, innan ändringen i läroverksstadgan med anledning 
af de förslag, som sålunda kunna komma att utarbetas, varder be
slutad, täcktes lemna Riksdagen tillfälle att sig deröfver yttra.

Stockholm den 11 Mars 1881.

På Utskottets vägnar 
A. Hedin.

]ST:o 28.

Af Herrar Carl Johansson, Anders Hansson och Stor- 
Mats Math-ias Olsson: Om inrättande af dt Riks
bankens afdelning skontor i Falun.

Stora Kopparbergs län, som enligt 25 § i reglementet, för Riksbanken 
hör till dess hufvudkontors verksamhetsområde, är till sitt lokala läge myc
ket vidsträckt. Från många betydande orter inom länet har man icke min 
dre än 30 å 40 mil, ja till och med deröfver, till Stockholm; från dessa
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orter åtgår från fem till åtta dagar innan man från Riksbanken kan få svar 
på en gjord förfrågan, äfven inom de delar af länet som omedelbart beröras 
af jernväg, åtgår minst tre dagar att få svar från Stockholm.

Att under sådana förhållanden många svårigheter förefinnas för be
folkningen att tillgodogöra sig de förmåner Riksbanken erbjuder sina kunder, 
är tydligt och klart.

Visserligen finnes en bank med åtskilliga afdelningskontor inom länet, 
men alltid äro de vilkor nämnde bank fordrar af de lånsökande mindre för
månliga än Riksbanken.

Då ett Riksbankens afdelningskontor inom provinsen Jemtland, som 
eger endast 83,000 invånare, kan lemna ett godt resultat på sin rörelse, 
så har man grundade skäl att hoppas, det Dalarne med en folkmängd af 
190,000 invånare skulle gifva ett Riksbankens afdelningskontor tillräcklig 
sysselsättning.

Att ett ökadt näringslif inom Dalarne mer och mer utvecklar sig, 
våga vi så mycket hellre påstå, som vid denna tidpunkt en stor del af öfre 
Dalarnes skogar blifva färdigt storskiftade, och följaktligen disponibla för 
sågverksrörelse hvartill fordras ökadt rörelsekapital, utom det att de jern- 
vägar, hvarmed orten på sista tiden blifvit tillgodosedd, alstra ökad rörelse.

Då det för hvarje samhälle, med lifskraft inom sig, måste vara ett 
önskningsmål att så vidt möjligt är komma i åtnjutande af de förmåner 
Riksbanken erbjuder, och då Banko-Utskottet vid 1880 års riksdag i sitt 
Utlåtande N:o 17 yttrat: »Att det synes önskvärdt, att Riksbankens till
gångar göras för rikets olika delar så användbara ske kan för lättnad i 
handel och rörelse samt att för sådant ändamål särskilda åtgärder vidtagas 
för de från hufvudstaden och nuvarande Riksbankskontor aflägsnare lands
delar, synnerligast der ett redan befintligt eller framträdande näringslif på
kallar förökadt rörelsekapital,» våga vi vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det ett Riksbankens af
delningskontor inrättas för Kopparbergs län i Falun, med 
vilkor och bestämmelser som Banko-Utskottet, dit denna 
motion torde remitteras, finner lämpligt föreslå.

Stockholm den 27 Januari 1882.

C. Johanson. A. Hansson 
i Solberga.

8. M. Olsson.


